1

EDITAL FAPEAL N
o
 01/2016

PROGRAMA ESPECIAL DE BOLSAS DE PÓS-GRADUAÇÃO

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA CAPES/FAPEAL

Termo de Cooperação Técnica e Acadêmica – Processo 23038.007934/2010

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO

Em atendimento ao Cronograma estabelecido no Edital FAPEAL nº 01/2016, a Fundação de

Amparo à Pesquisa do Estado de Alagoas – FAPEAL torna público, o resultado final após

recurso administrativo das propostas submetidas para a concessão de bolsa de mestrado a

discentes regulamente matriculados em Programas de Pós-graduação, sediados no estado de

Alagoas.

Os candidatos selecionados deverão apresentar a FAPEAL a documentação descrita no

edital acima referenciado, conforme Quadro 01 do item 9. DA CONTRATAÇÃO. Os

documentos devem ser entregues em ENVELOPE LACRADO, contendo a seguinte

informação:

EDITAL FAPEAL Nº 01/2016 – ACORDO CAPES/FAPEAL

(PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ...)

Nome do Coordenador:
Nome do Discente:

2

PROPOSTAS CONTEMPLADAS

PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO

INSTITUIÇÃO COORDENADOR(A) CANDIDATO(A) SELECIONADO(A)

AGRICULTURA E AMBIENTE UFAL JOSÉ VIEIRA SILVA

ELIZABETE CRISTINA ARAÚJO SILVA

ANA JÉSSICA GOMES GUABIRABA

ELIANE DA PAZ BALBINO

AGRONOMIA UFAL EURICO EDUARDO PINTO DE LEMOS WELLINGTON MANOEL DOS SANTOS

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA
MOLECULAR

UFAL HUGO JUAREZ VIEIRA PEREIRA
DÁVIDA MARIA RIBEIRO CARDOSO
DOS SANTOS

DINÂMICAS DO ESPAÇO
HABITADO

UFAL JULIANA OLIVEIRA BATISTA EDUARDO QUINTELLA FLORÊNCIO

ECONOMIA APLICADA UFAL THIERRY MOLNAR PRATES ANDRÉ TABOZA BARROS

ENFERMAGEM UFAL INGRID MARTINS LEITE LÚCIO
JOSEFA RITA DA SILVA

LUÍS FILIPE DIAS BEZERRA

GEOGRAFIA UFAL
SILVANA QUINTELLA CAVALCANTI
CALHEIROS

SHERLITON DA SILVA ALVES

MAYARA GOMES DE OLIVEIRA

VERÔNICA AMARAL GURGEL

HISTÓRIA UFAL GIAN CARLO DE MELO SILVA CECÍLIA GOMES DA SILVA

LETRAS E LINGUÍSTICA UFAL ANA CLÁUDIA AYMORÉ MARTINS

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS

JULIANO BEZERRA BRANDÃO DE
FREITAS

ROZILÂNIA FLORENTINO DA SILVA

NUTRIÇÃO UFAL GIOVANA LONGO SILVA

JAMMILY DE OLIVEIRA VIEIRA DE
MOREIRA

SILVANY BARROS OLÍMPIO EPIFÂNIO

RIQUELANE BEZERRA MENEZES LIMA

PSICOLOGIA UFAL SIMONE MARIA HUNING

CAMILA VASCONCELOS C. LIMA

MARINA SILVESTRE BARBOSA

3

VALÉRIA BRANDÃO PEREIRA

RECURSOS HÍDRICOS E
SANEAMENTO

UFAL
MARLLUS GUSTAVO FERREIRA
PASSOS DAS NEVES

VALQUERNEI JESUS DA SILVA

SERVIÇO SOCIAL UFAL
MARIA NORMA ALCÂNTARA BRANDÃO
DE HOLANDA

EDIVÂNIA MARIA DA SILVA

SOCIEDADE, TECNOLOGIAS E
POLÍTICA PÚBLICAS

UNIT VERÔNICA TEIXEIRA MARQUES LORENA SAMPAIO ALMEIDA

SOCIOLOGIA UFAL WENDELL FICHER TEIXEIRA ASSIS LETÍCIA ROSENDO CORREIA SOUZA

Maceió, 27 de abril de 2016.

FÁBIO GUEDES GOMES

Diretor Presidente da FAPEAL